
UCHWAŁA NR XVI/181/2025
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

z dnia 27 maja 2025 r.

w sprawie zmiany statutu Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Św. Jadwigi w Opolu

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 581) oraz art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2025 r. poz. 450) 
Sejmik Województwa Opolskiego uchwala, co następuje:

§ 1. Wprowadza się zmiany do statutu Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Św. Jadwigi w Opolu, 
nadanego uchwałą nr XV/193/2012 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 28 lutego 2012 r. w sprawie 
nadania statutu Wojewódzkiemu Specjalistycznemu Zespołowi Neuropsychiatrycznemu im. Św. Jadwigi w Opolu, 
zmienionego uchwałą nr XXIII/300/2012 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 27 listopada 2012 r. 
w sprawie zmiany statutu Wojewódzkiego Specjalistycznego Zespołu Neuropsychiatrycznego im. Św. Jadwigi 
w Opolu, zmienionego uchwałą nr XXXVI/423/2013 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 26 listopada 2013 r. 
w sprawie zmiany statutu Wojewódzkiego Specjalistycznego Zespołu Neuropsychiatrycznego im. Św. Jadwigi 
w Opolu, zmienionego uchwałą nr XII/134/2015 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 22 grudnia 2015 r. 
w sprawie zmiany statutu Wojewódzkiego Specjalistycznego Zespołu Neuropsychiatrycznego im. św. Jadwigi 
w Opolu, zmienionego uchwałą nr XXXII/355/2017 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 26 września 2017 r. 
w sprawie zmiany statutu Wojewódzkiego Specjalistycznego Zespołu Neuropsychiatrycznego im. Św. Jadwigi 
w Opolu, zmienionego uchwałą nr XXXVIII/416/2018 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 20 lutego 2018 r. 
w sprawie zmiany nazwy Wojewódzkiego Specjalistycznego Zespołu Neuropsychiatrycznego im. Św. Jadwigi 
w Opolu oraz zmiany statutu Wojewódzkiego Specjalistycznego Zespołu Neuropsychiatrycznego im. Św. Jadwigi 
w Opolu, zmienionego uchwałą nr II/12/2018 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 18 grudnia 2018 r. 
w sprawie zmiany statutu Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Św. Jadwigi w Opolu, zmienionego 
uchwałą nr XXXIII/352/2021 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 28 września 2021 r. w sprawie zmiany 
statutu Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Św. Jadwigi w Opolu, zmienionego uchwałą nr L/506/2023 
Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 31 stycznia 2023 r. w sprawie zmiany statutu Wojewódzkiego 
Szpitala Specjalistycznego im. Św. Jadwigi w Opolu w następującym zakresie:

1) § 13 otrzymuje brzmienie:

„1. W skład Szpitala wchodzą następujące jednostki organizacyjne udzielające świadczeń medycznych:

1) Szpital:

a) Oddział Neurologii dla Dorosłych „A”,

b) Oddział Udarowy „A”,

c) Oddział Neurologii dla Dorosłych „B”,

d) Oddział Udarowy „B”,

e) Oddział Neurologii dla Dzieci i Młodzieży,

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 4 czerwca 2025 r.

Poz. 1365



f) Oddział Psychiatrii dla Dorosłych „A”,

g) Oddział Psychiatrii dla Dorosłych „B”,

h) Oddział Psychiatrii dla Dorosłych „C1”,

i) Zakład Opiekuńczo –Leczniczy,

j) Oddział Psychiatrii dla Dzieci i Młodzieży,

k) Dzienny Oddział Psychiatryczny,

- Pododdział Leczenia Nerwic i Zaburzeń Osobowości,

- Pododdział Ogólny,

l) Dzienny Oddział Rehabilitacji Neurologicznej,

m) Oddział Neurochirurgii z Pododdziałem Intensywnej Opieki Medycznej,

n) Blok Operacyjny,

o) Izba Przyjęć,

p) Ośrodek Wczesnej Interwencji Neuroradiologicznej,

r) Apteka;

2) Zespół Poradni Specjalistycznych:

a) Poradnia Neurologiczna dla Dorosłych,

b) Poradnia Stwardnienia Rozsianego,

c) Poradnia Neurologiczna dla Dzieci i Młodzieży,

d) Poradnia Zdrowia Psychicznego dla Dorosłych,

e) Poradnia Zdrowia Psychicznego dla Dzieci i Młodzieży,

f) Poradnia Logopedyczna,

g) Poradnia Neurochirurgiczna,

h) Poradnia Psychologiczna dla Dorosłych,

i) Poradnia Psychologiczna dla Dzieci i Młodzieży;

3) Nocna i Świąteczna Opieka Zdrowotna:

a) Gabinet Lekarza Podstawowej Opieki Zdrowotnej,

b) Gabinet Pielęgniarki Podstawowej Opieki Zdrowotnej,

c) Gabinet Diagnostyczno-Zabiegowy;

4) Zespół Leczenia Środowiskowego;

5) Zakład Diagnostyki Laboratoryjnej;

6) Zakład Rehabilitacji;

7) Zakład Radiologii z pracowniami RTG, UDP, USG;

8) Pracownia EW;

9) Pracownie Elektrodiagnostyki: EEG, EMG.

2. Ponadto w skład Szpitala wchodzą jako jednostki organizacyjne:

1) Dział Finansowo-Księgowy;

2) Dział Administracyjno-Techniczny;

3) Sekcja Ruchu Chorych i Statystyki Medycznej;

4) Sekcja Kadr i Organizacji;

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1365



5) Dział Informatyki i Cyberbezpieczeństwa;

6) Pracownicy na samodzielnych stanowiskach, którzy realizują zadania zlecone przez Dyrektora Szpitala;

7) Kuchnia;

8) Hotel pracowniczy, garaże.

3. Organizację i przebieg procesu udzielania świadczeń zdrowotnych, z zapewnieniem właściwej dostępności 
i jakości tych świadczeń w Szpitalu określa Regulamin Organizacyjny ustalony przez Dyrektora.”;;

2) § 13a pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2) Klinika Psychiatrii – na bazie jednostki, o której mowa w § 13 ust. 1 pkt 1 lit. f, g, h, i, j, k, o.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

 
Przewodniczący 

Sejmiku Województwa Opolskiego

Rafał Bartek

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 1365


		2025-06-04T10:35:23+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




